
9002 erbmeicid ed 82 ,alliveS 152 .mún AJOB 46 .mún anigáP

ADNEIVIV ED AÍREJESNOC 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

ORDEN de 11 de diciembre de 2009, por la que 
se modifica parcialmente el Anexo I de la de 25 de 
septiembre de 2007, de concesión de subvenciones en 
materia de arquitectura y vivienda.

Vista la solicitud presentada por don Jesús Marina Barba, 
de ampliación de plazo de ejecución del proyecto de investiga-
ción «CO3. Hacia una nueva relación entre la arquitectura y el 
color en Andalucía», resultan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECH0

Primero. Mediante Orden de fecha 25 de septiembre de 
2007, publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 203, de 16 de octubre de 2007, se concedió a don Je-
sús Marina Barba una subvención, relacionada en el Anexo I 
de la citada Orden, por un importe de 60.000,00 € para el 
concepto que se indica «CO3. Hacia una nueva relación entre 
la arquitectura y el color en Andalucía» con un plazo de ejecu-
ción de 24 meses, imputándose la subvención a los ejercicios 
económicos 2007, 2008 y 2009.

Segundo. Don Jesús Marina Barba presenta escrito so-
licitando la ampliación del plazo de ejecución del trabajo de 
investigación de 24 meses inicialmente concedido.

Por los servicios técnicos de la Dirección General de Vi-
vienda y Arquitectura, con fecha 13 de noviembre de 2009 
se ha emitido el correspondiente informe en el que se anali-
zan los motivos alegados por el beneficiario y el incremento 
de plazo previsto, considerando suficientemente justificado el 
aplazamiento solicitado.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. La Consejería de Vivienda y Ordenación del 
Territorio es competente para resolver sobre la solicitud pre-
sentada, de conformidad con lo dispuesto en la Ley General 
5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía, en el artículo 19 del Decreto 
254/2001, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento por el que se regulan los procedimientos para la 
concesión de subvenciones y ayudas públicas por la Adminis-
tración de la Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos 
y su régimen jurídico y en el Decreto 10/2008, de 19 de abril, 
sobre reestructuración de Consejerías.

Segundo. Conforme a lo establecido en el artículo 110 de 
la Ley 5/1983, de 19 de julio, toda alteración de las condicio-
nes tenidas en cuenta para la concesión de la subvención, po-
drá dar lugar a la modificación de la resolución de concesión.

Tercero. El procedimiento a seguir para la modificación 
de la resolución de concesión de subvenciones es el previsto 
en el artículo 19 del Reglamento por el que se regulan los 
procedimientos para la concesión de subvenciones y ayudas 
públicas por la Administración de la Junta de Andalucía y sus 
Organismos Autónomos y su régimen jurídico, aprobado por 
Decreto 254/2001, de 20 de noviembre.

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2009, de la 
Universidad de Almería, por la que se publica el presu-
puesto de esta Universidad para el ejercicio económico 
de 2010.

El Consejo Social de la Universidad de Almería, en sesión 
ordinaria del Pleno celebrado el día 11 de diciembre de 2009, 
aprobó el Presupuesto de esta Universidad para el año 2010, 
a propuesta del Consejo de Gobierno en sesión celebrada 
el día 23 de noviembre de 2009, según se establece en el
art. 221.4 de los Estatutos de la Universidad de Almería, apro-
bado por el Decreto 343/2003, de 9 de diciembre, del Con-
sejo de Gobierno de la Junta de Andalucía.

En consecuencia, este Rectorado ha resuelto dar publici-
dad al Anexo adjunto, en cumplimiento de lo establecido en la 
Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades.

Almería, 14 de diciembre de 2009.- El Rector, Pedro Roque 
Molina García. 

A la vista de lo expuesto en el antecedente de hecho 
segundo, en el presente caso se dan las circunstancias y se 
consideran suficientes para acceder a la ampliación del plazo 
solicitada de conformidad con lo dispuesto en el artículo ante-
riormente citado.

Considerando los hechos expuestos y los preceptos lega-
les citados y demás de general aplicación, esta Consejería 

A C U E R D A

Único. Modificar el plazo de ejecución otorgado en el 
Anexo I de la Orden de 25 de septiembre de 2007, de conce-
sión de subvención a don Jesús Marina Barba para el proyecto 
de investigación denominado «CO3. Hacia una nueva relación 
entre la arquitectura y el color en Andalucía», en el sentido de 
ampliar dicho plazo de ejecución hasta el 16 de abril de 2010.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer, potestativamente, recurso de repo-
sición en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
a aquel en que tenga lugar la publicación del presente acto, 
ante el Consejero de Vivienda y Ordenación del Territorio, o 
interponer, directamente, recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a 
aquel en que tenga lugar la publicación del presente acto, ante 
el órgano jurisdiccional competente, todo ello de conformidad 
con lo establecido en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa.

Sevilla, 11 de diciembre de 2009

JUAN ESPADAS CEJAS
Consejero de Vivienda y Ordenación del Territorio 


